
7C ZEMĚPIS: pondělí 16. až pátek 20. března 2020 

 

Celý zápis i úkoly budou v sešitě, vše bude zkontrolováno na první hodině po nástupu do školy. 

V případě dotazů mě kontaktujte na mail: polivkova@zsvyhlidka.cz 

 

PÍSEMKA: jak už bylo řečeno písemka z: přírodní podmínky Ameriky, obyvatelstvo Ameriky, 

hospodářství Ameriky (str. 24–36), psát se bude v úterý ihned po nástupu do školy 

 

ÚKOLY: str. 39–41 

 Sova:  8, 9, 10, 12 

 Přečíst v učebnici kapitolu USA 

 Vyhledej v atlase největší města USA (viz v zápise dále) 

 

K ZÁPISU KANADA DOPLNIT: 

 těžba železa, ropy, zemního plynu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:polivkova@zsvyhlidka.cz


ZÁPIS: 

 

Spojené státy americké 

2. Obyvatelstvo a sídla – pokračování: 

 - většina obyvatel žije ve městech, zejména v oblastech pobřežních nížin a v okolí Velkých jezer 

 - jazyky: angličtina, španělština 

 - prezident: Donald Trump (ve funkci od 1/2017) 

 - největší města: New York, Los Angeles, Chicago, Philadelphia, Huston, San Diego, Detroit, 

   Dallas, San Francisco 

 - velmi vysoká životní úroveň, ale velké rozdíly (10 % obyvatel je jen částečně gramotných) 

 

3. Hospodářství 

 - jsou nejvýznamnější ekonomickou velmocí: 

 zemědělství s vysokou produkcí rostlinné i živočišné výroby 

 vyspělý průmysl 

 služby na vysoké úrovni 

 

A.) Zemědělství 

  - příznivé podnebí a úrodné půdy 

  - nejlepší podmínky na V a v nížinách → kukuřice, pšenice 

  - na J subtropické plodiny → bavlník, tabák, sója 

  - světový vývozce: pšenice, kukuřice, sóji, tabáku (dováží pouze tropické plodiny) 

 

B.) Průmysl 

  - důležitou součástí těžba surovin: černé uhlí, ropa, zemní plyn, železná ruda, měď, cín 

  - průmysl: 

 strojírenský – na V (při pobřeží Atlantského oceánu) a v okolí Velkých jezer 

 letecký a počítačový – na Z (při pobřeží Tichého oceánu) 

 kosmický – hlavním střediskem město Atlanta 

 

 

 



   C.) Doprava 

         - transkontinentální pacifická dráha – spojuje Atlantský a Tichý oceán 

  - automobilová doprava a silnice jsou na vysoké úrovni 

  - významná letecká doprava 

  - USA jsou námořní velmocí (přístavy: New York, Philadelphia, San Francisco) 

 


